PENERAPAN PIDANA BAGI PELAKU TINDAK PIDANA PENCABULAN TERHADAP ANAK DI PENGADILAN NEGERI DEMAK

(Studi Kasus Putusan Nomor 102/Pid.Sus/2019/PN.Dmk)

SKRIPSI

Diajukan untuk memenuhi persyaratan memperoleh Gelar Sarjana Strata Satu (S-1) Ilmu Hukum Program Kekhususan Hukum Pidana



Diajukan Oleh:

Muhammad Ali Maksum 30301609884

PROGRAM STUDI (S1) ILMU HUKUM
FAKULTAS HUKUM
UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG (UNISSULA)
SEMARANG

2020

HALAMAN PERSETUJUAN

PENERAPAN PIDANA BAGI PELAKU TINDAK PIDANA PENCABULAN TERHADAP ANAK DI PENGADILAN NEGERI DEMAK

(Studi Kasus Putusan Nomor 102/Pid.Sus/2019/PN.Dmk)



Diajukan Oleh:

Muhammad Ali Maksum 30301609884

Pada tanggal 9 Maret 2020 di setujui oleh :

Dosen Pembimbing

<u>Dr. Ira Alia Maerani, S.H., M.H.</u> NIDN. 06-0205-7803

HALAMAN PENGESAHAN

PENERAPAN PIDANA BAGI PELAKU TINDAK PIDANA PENCABULAN TERHADAP ANAK DI PENGADILAN NEGERI DEMAK

(Studi Kasus Putusan Nomor 102/Pid.Sus/2019/PN.Dmk)

Dipersiapkan dan disusun oleh:

Muhammad Ali Maksum

NIM: 30301609884

Telah dipertahankan dihadapan Tim Penguji
Pada Tanggal 9 April 2020
Dan dinyatakan telah memenuhi syarat dan lulus

Tim Penguji

Ketua

Dr. H. Widayati., S.H., M.H.

NIDN: 06-2006-6801

Anggo

Dr. Ira Alia Maerani.,S.H.,M.H

NIDN: 06-0205-7803

Dr. Bambang Tri Bawono., S.H., M.H

nggota I

NIDN: 06-0707-7601

Jambang 1 1 Dawono., S.11., W.1.

Mengetahui,

Dosen Fakultas Hukum UNISSULA

Prof. Dr. H. Gunarto, S.H., S.E., Akt., M.Hum.

NIDN: 06-0503-6205

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama: Muhammad Ali Maksum

Nim : 30301609884

Dengan ini saya menyatakan bahwa Karya Tulis Ilmiah yang berjudul :

"PENERAPAN PIDANA BAGI PELAKU TINDAK PIDANA PENCABULAN TERHADAP ANAK DI PENGADILAN NEGERI DEMAK"

Adalah benar hasil karya dan penuh kesadaran bahwa saya tidak melakukan tindakan plagiasi atau mengambil alih seluruh atau sebagian besar karya tulis orang lain tanpa menyebutkan sumbernya. Jika saya terbukti melakukan tindakan plagiasi, saya bersedia menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Semarang, 9 Maret 2020

Muhammad Ali Maksum

NIM: 30301609884